Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   28 июля   2022 года							                 № 609

пос.Кизнер

	Об определении площадок для
выгула и дрессировки животных

   В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 27 декабря 2018 года № 498 – ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и в связи с принятием закона Удмуртской Республики  от 8 июня 2021 года   № 63-РЗ  «О преобразовании муниципальных образований,  образованных на территории Кизнерского  района Удмуртской Республики и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный  округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 12 ноября 2021 года № 3/5 и «Правилами благоустройства территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 4 февраля 2022 года № 5/7, и  в целях обеспечения надлежащего содержания животных на территории  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить местоположение площадок для выгула и дрессировки животных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  согласно   приложения № 1.
2.  Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Безменшурское» от 20  марта 2019 года № 05 « Об  определении мест выгула собак и кошек на территории муниципального образования «Безменшурское»;
-  постановление  Администрации муниципального образования «Верхнебемыжское»  от 22 мая 2019 года № 17 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Верхнебемыжское»;
-  постановление Администрации муниципального образования «Кизнерское» от 30 августа 2019 года № 62 «Об определении мест, разрешенных для выгула собак и кошек и выпаса домашних животных на территории населенных пунктов муниципального образования  «Кизнерское»;
-  постановление Администрации муниципального образования «Короленковское»  от 13 мая 2019 года № 29  «Об определении мест  разрешенных для выгула собак и кошек на территории населенных пунктов муниципального образования  «Короленковское»;
-  постановление  Администрации муниципального образования «Крымско – Слудское» от 26 апреля 2019 года № 26  «Об определении мест выгула собак и кошек на территории муниципального образования  «Крымско – Слудское»;
-  постановление Администрации муниципального образования «Липовское» от 13 мая 2019 года № 23 «Об определении мест разрешенных для выгула собак и кошек на территории населенных пунктов муниципального образования  «Липовское»;
-  постановление Администрации муниципального образования «Муркозь-Омгинское» от 22 марта 2019 года № 17 « Об определении мест выгула собак и кошек на территории населенных пунктов муниципального образования  «Муркозь – Омгинское»;
-  постановление Администрации муниципального образования «Саркузское» от 23 сентября 2019 года № 41 «Об  определении мест разрешенных для выгула собак и кошек на территории населенных пунктов муниципального образования «Саркузское»;
-  постановление Администрации муниципального образования «Старободьинское» от 22 июля 2019 года № 27 «Об определении мест разрешенных для выгула собак и кошек на территории населенных пунктов муниципального образования «Старободьинское»;
-  постановление Администрации муниципального образования «Старокопкинское» от 25 сентября  2019 года  № 35 «Об определении мест выгула домашних животных на территории муниципального образования «Старокопкинское»;
-  постановление Администрации муниципального образования  «Ягульское» от 31 июля 2019 года № 31 «Об  определении места выгула собак и кошек  на территории муниципального образования «Ягульское».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кизнерского района  – начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  Р.П. Николаева.

Глава Кизнерского района                                                                                    А.И. Плотников

Проект подготовил:

Заместитель главы Администрации - начальник
Управления сельского хозяйства и развития
сельских территорий Администрации муниципального
образования «Муниципальный   округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                        Р.П. Николаев

Согласовано:

Начальник правового отдела                                                                               А.С. Овсянников

Начальник Управления  имущественных и
земельных отношений                                                                                          С.И. Плотникова

                                                               Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
 «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»
                                                        от                    2022  года № ___

Местоположение
 площадок для выгула и дрессировки животных  на территории муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».

	№ п/п
	Территориальный отдел
	Населенный пункт, ориентир установленного места выгула животных
	Координаты
(с.ш.; в.д.)
	Собственник земельного участка

	1
	Балдеевский
	1.c. Балдейка, земельный участок от ул. Центральная, д. 2, на восток 100 метров.
2.д. Н.-Чабья, участок в 100 метрах от ул. Центральная, д. 71.
3.д. Т.- Чабья,  земельный участок в 100 метрах, ул. Заречная  д. 28.
4. д. Старый  Аргабаш, в 100 метрах, ул. Центральная, д. 1
	56.208493;
51.539526.

56.193237;
51.559062.

56.196132;
51.601315.

56.175022;
51.773453.
	Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность

	2

	Безменшурский

	1. д. Безменшур,
земельный участок, расположенный в юго-западной части деревни.
2.д. Бертло, земельный участок, расположенный в западной части деревни.
3.д. Коммуна, земельный участок, расположенный  в юго-восточной части деревни.
4. д. Чуштаськем,
земельный участок, расположенный в юго-восточной части деревни.
	56.460601;
51.276357.

56.448140;
51.252058.

56.363279;
51.591154.

56.463764;
51.200225
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

	3
	Бемыжский
	1.с. Бемыж, земельный участок, расположенный в юго-западной части села  за пожарным постом.
	56.146871;
51.712252
	Неразграниченная государственная собственность

	4
	Верхнебемыжский
	1.д. Верхний Бемыж, земельный участок от магазина Райпо на север 40 метров и ограниченная дорогой  на  животноводческую ферму.
2.        д.  Айдуан-Чабья, земельный участок ограниченный дорогами на животноводческую ферму с северной стороны и дорогой Айдуан-Чабья - Кизнер – Верхний Бемыж, с южной стороны, и с восточной стороны пилорамой.
3.д. Верхняя Тыжма и д. Городилово, земельный участок ограниченный с восточной и южной стороны дорогой в д. Городилово, с западной стороны логом.
	56.22696;
51.70831.

56.20481;
51.66926.

56.29835;
51.76726.
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

	5
	Кизнерский
	1.п. Кизнер, земельный участок, расположенный за АЗС ул. Первомайская 45.
2.п. Кизнер, земельный участок, расположенный за ул. Ворошилова, в 100 метрах от автомобильного моста через р. Люга.
3.д. Лака-Тыжма, земельный участок, расположенный за ул. Пихтовая.
4.д. Лака-Тыжма, земельный участок, расположенный за ул. Почтовая.
5. д. Батырево, земельный участок, расположенный за ул. Центральная
6.  д. Средняя-Тыжма, земельный участок, расположенный за ул. Центральная.
	56.277578;
51.515858.

56.283942;
51.494953.

56.259449;
51.518261.

56.261418;
51.531753.

56.255137;
51.641032.

56.30094;
51.68758.
	Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность

	6
	Короленковский
	с. Короленко, на Юго-восток от села  на 50 метров.
	56.420856;
51.773453.
	Неразграниченная государственная собственность

	7
	Крымско -Слудский
	1.  с.  Крымская Слудка, 140 метров на юг от южной границы школьного участка.
2.  д.  Бажениха, на северо-восток от ул. Тополиная и 235 метров от перекрестка дороги с. Лубяны – с. Морты.
3.  д.  Марийский Сарамак,   на 50 метров на северо-запад от магазина  Райпо, находящегося по адресу ул. Центральная д.1.
4.  д.  Удмуртский Сарамак, 30 метров на северо-восток от лпх расположенного по адресу ул. Северная д.1
5.  д. Русский Сарамак, 100 метров на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу ул. Солнечная д. 1а.

	55.998243;
51.432621

55.962061;
51.509860.

56.037694;
51.472626.

56.034745;
51.568973.

55.061743;
51.631039.
	Неразграниченная государственная собственность.
Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

	8
	Липовский
	1. c. Кизнер,
земельный участок расположенный в районе улиц Кедра Митрея до
ул. Свердлова.
2. д. Новый Трык,
земельный участок, расположенный за домом №12 по ул. Верхняя.
3. д. Синяр – Бодья,
земельный участок, расположенный на въезде в деревню, около арочных складов Пичикяна Э.С.

	56.315224;
51.496607.

56.34292;
51.46803.

56.334856;
51.406213.
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

	9
	Муркозь-Омгинский
	1. д. Муркозь – Омга, земельный участок, расположенный в 200 м. западнее от улицы Нижняя дом 11.
2. д. Новый Бурнак, земельный участок, расположенный в 50 метрах восточнее от ул. Школьная дом 1.
3. д. Старая Омга, земельный участок, расположенный в 50 м. севернее от ул. Полевая дом 20
	56.58896;
51.33971.

56.59726;
51.29439.

56.58315;
51.24873.
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

	10
	Саркузский
	1. д. Саркуз,
земельный участок расположенный между спортзалом МКОУ Саркузская основная общеобразовательная школа и автодорогой д. Саркуз - ст. Саркуз.
2.  п. Дома 993 км,
земельный участок расположенный между спортзалом МКОУ Саркузская основная общеобразовательная школа и автодорогой д. Саркуз - ст. Саркуз.
3. Ст. Саркуз,
участок расположенный между автодорогой д.Саркуз - ст. Саркуз и зданием магазина Кизнерского райпо
4. д. Верхний  Мултан,
земельный участок расположенный севернее дома № 15 улицы Мултанская.
5. д. Новая Пандерка,
земельный участок расположенный юго-западнее от дома  № 1 улицы Дубовая.
6. д. 140 кв.,
земельный участок, расположенный при въезде в населенный пункт д. Ныша
и расположенный южнее дома № 2 улицы Центральная.
	56.367198;
51.700622.

56.367198;
51.700622.

56.386749;
51.720189.

56.386618;
51.749881.

56.358888;
51.745831.

56.342548;
51.749605
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

	11
	Старободьинский
	1. д. Старая Бодья, земельный участок, расположенный на участке от ул. Северная до кладбища.
2. д. Гучин - Бодья, земельный участок, расположенный на конце ул. Сосновая, за пожарным водоемом.
3. д. Вичурка, земельный участок, расположенный вдоль пруда.
4. с. Кибья, земельный участок расположенный  за ул. Луговая.
5. поч. Носов, земельный участок, расположенный за домом № 15.
	56.365278;
51.356860.

56.380096;
51,360935.

56.382752;
51.318030.

56.418602;
51.400209.

56.402485;
51.352505.
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность

	12
	Старокармыжский
	1. д. Старый Кармыж, земельный участок, расположенный на расстоянии от ул. Школьная д.5 на восток  150 м и на север  20 м.
2. д. Аравазь-Пельга, земельный участок, расположенный на расстоянии от ул. Большая д.27 на север  40 м и на восток  50 м.
3. д. Макан – Пельга, земельный участок, расположенный на расстоянии от ул. Большая д. 22 на юго-восток  70 м и на юго-запад 30 м.
4. д. Поляково, земельный участок, расположенный на расстоянии от ул. Лесная д.7 на юго-восток  150 м и на юго-запад 30 м.
5. с. Васильево, земельный участок, расположенный на расстоянии от ул. Школьная д. 2 на юго-запад 85 м и на северо-запад  20 м.
6. д. Айшур, земельный участок, расположенный на расстоянии от ул. Прибрежная д.9 на северо-восток  20 м и на северо-запад 30 м.

	56.176310;
51.835771.

56.199368;
51.835217.

56.153730;
51.839508.

56.173143;
51.883423.

56.234564;
51.801642.

56.244360;
51.855556.

	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

	13
	Старокопкинский
	1. д. Старые Копки, земельный участок в 100 метрах к северо-западу от улицы Молодежная д. 11, ограниченная дорогой и оврагом.
2. д. Сюлонер-Юмья, земельный участок в 100 метрах юго-восточнее от ул. Дружная д. 1, ограниченная дорогой и лесным массивом.
3. д. Гыбдан, земельный участок в 100 метрах южнее от ул. Школьная д. 2.
4.  с. Полько, земельный участок  от ул. Лесная д. 33 на юго-восток 100 метров.
5. д. Русская Коса, земельный участок  от ул. Школьная д. 1. на юг  150 метров.

	56.462611;
51.640789.

56.426045;
51.603619.

56.558794;
51.629036.

56.582631;
51.658194.

56.546506;
51.504552.
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность
Неразграниченная государственная собственность

	14
	Ягульский
	1. д. Ягул,  земельный участок, расположенный в 50 метрах южнее от ул. Первомайская. д. 50.
2.  д. Старый Трык, земельный участок, расположенный в 100 метрах восточнее от ул. Дербушева, д.1.

	56.349566;
51.579757.

56.359396;
51.553534.
	Неразграниченная государственная собственность

Неразграниченная государственная собственность

image1.png